大同市生态环境局天镇分局关于2025年6月30日建设项目
环境影响评价文件拟进行审查公示

根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，我局拟对1个建设项目环境影响报告表进行审查。现将拟审查的环境影响评价文件基本情况予以公示，公示期为2025年6月30日－2025年7月4日（5个工作日）。
听证权利告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起3日内申请人、利害关系人可提出听证申请。
通讯地址：天镇县城新区新世纪大街南侧，西五路西侧。邮 编：038200
	序号
	项目
名称
	建设地点
	建设
单位
	环境影响评价机构
	项目概况
	主要环境影响及预防或者减轻不良环境影响的对策和措施
	联系电话

	1
	山西万家乐石化有限公司加油站新建项目
	山西省大同市天镇县玉泉镇万家乐产业园区东侧100米处
	山西万家乐石化有限公司
	山西青沐环保科技有限责任公司

建设项目位于天镇县玉泉镇万家乐产业园区东侧100米处，占地面积2845m2。项目设3座40m3、1座30m3的汽油储罐，总容积150m3，根据《汽车加油加气加氢站技术标准》（GB50156-2021），属于二级加油站；项目内设4台4枪汽油加油机。项目设有二次油气回收系统，预留有三次回收系统。项目总投资940万元，其中环保投资76万元，环保投资占比8.09%。该项目于2025年4月8日天镇县行政审批服务管理局予以备案。项目代码：2504-140222-89-05-315148

	[bookmark: _GoBack]主要环境影响及对策：（1）生态环境保护措施;做好施工期生态环境保护工作，加强施工现场环境管理和厂区绿化工作。（2）水污染防治措施：生活污水经化粪池预处理后排入市政污水管网，最终进入天镇县污水处理厂；洗车废水经隔油沉淀池预处理后排入市政污水管网，最终纳入天镇县污水处理。（3）大气污染防治措施：项目运营期对周边大气环境产生影响的主要是卸油、储油、加油过程中产生的非甲烷总烃，在采取评价提出的污染物防治措施后，可将非甲烷总烃污染控制在较低水平上。本项目采取的环保措施符合《排污许可申请与核发技术规范  储油库、加油站》（HJ 1118-2020）中推荐的污染治理措施。综上，本项目排放的大气污染物对周围环境影响轻微。设置有二次油气回收系统，预留三次油气回收设备接口。。（4）噪声污染防治措施：在进站口设置减速标志和禁鸣标志，加强对进站车辆的管理；采用低噪声设备、减振基座、软管连接等措施；加强设备的维修保养，合理布置；厂区周边加强绿化。（5）固废污染防治措施：生活垃圾，站区设垃圾桶收集，由区域环卫部门收集处理；废油渣、含油废砂、废棉纱、废手套，分类收集，分类暂存于危废暂存间，定期委托资质单位进行处置。（6）土壤及地下水污染防治措施：储油罐采用SF双层油罐；厂区分区防渗，油罐区、加油岛、危废贮存点等作为重点防渗区，站房等作为一般防渗区，其他区域作为简单防渗区；防渗区和管道系统的渗漏检测釆用在线监测系统；设置地下水监测井，定期开展常规地下水监测。

	0352-
6822493